МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

21.12.2016                                                                 № 290

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 30.03.2006 № 218

«Об утверждении Положения

«О собраниях и конференциях граждан

(собраниях делегатов)

в городе Таганроге»

                                                                                                                                           Принято

                                                                                                                           Городской Думой

                                                                                                                           21.12.2016

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального

образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О собраниях и конференциях граждан (собраниях делегатов) в

городе Таганроге», утвержденное Решением Городской Думы от 30.03.2006 № 218, следующие

изменения:

1.1. В абзаце первом статьи 4 слова «Мэра города Таганрога (далее по тексту – Мэр

г. Таганрога)» заменить словами «председателя Городской Думы - главы города Таганрога».

1.2. В абзаце третьем статьи 4 слова «Мэра г. Таганрога» заменить словами «председателя

Городской Думы - главы города Таганрога», слова «постановлением Мэра г. Таганрога»

заменить словами «постановлением председателя Городской Думы - главы города Таганрога».

1.3. В статье 10 слова «Мэр г. Таганрога» заменить словами «Администрацией города

Таганрога».

2

1.4. В наименовании главы 5 слова «Мэра г. Таганрога» заменить словами «председателя

Городской Думы - главы города Таганрога».

1.5. В статье 40 слова «Мэра г. Таганрога» заменить словами «председателя Городской

Думы - главы города Таганрога».

1.6. Статью 41 изложить в следующей редакции:

«Статья 41. Порядок проведения собрания (конференции) по инициативе председателя

Городской Думы - главы города Таганрога, Городской Думы определяется соответственно

постановлением председателя Городской Думы - главы города Таганрога, Решением Городской

Думы города Таганрога о назначении собрания (конференции)».

1.7. В статье 42 слова «постановлением Мэра города Таганрога» заменить словами

«постановлением председателя Городской Думы - главы города Таганрога».

1.8. В статье 43 слова «Мэра г. Таганрога» заменить словами «председателя Городской

Думы - главы города Таганрога».

1.9. В статье 48 слова «Мэра г. Таганрога» заменить словами «председателя Городской

Думы - главы города Таганрога», слова «постановлением Мэра города Таганрога» заменить

словами «постановлением председателя Городской Думы - главы города Таганрога».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.)

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                                                                                   И. Титаренко